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Minister nauki obiecuje

Mimo że to jego pożegnanie ze stanowiskiem, a przyszły rząd zapewne wniesie autopoprawkę do
ustawy budżetowej, o losy dodatkowych pieniędzy na naukę minister jest spokojny. Budżet resortu
wzrośnie o niemal miliard. W efekcie rządowe wydatki na ten cel skoczą z 0,3 do 0,4 procent PKB.

To nadal bardzo mało, by spełnić cel strategii lizbońskiej i w roku 2010 wydawać na naukę polską
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całe 3 procent PKB. Bardzo niepokojący jest niewielki udział firm w inwestycjach
badawczo-rozwojowych - wyraźnie niższy od wydatków rządowych. Trzeba też pamiętać, że dotacje
unijne rosną wraz z naszymi własnymi nakładami.

Jednym ze sposobów napędzenia polskich inwestycji w badania i rozwój ma być uruchomiony właśnie
Krajowy Program Ramowy. Na początek pochłonie on grubo ponad 100 mln zł. Pomysł polega na tym,
żeby wydawać od kilku do kilkunastu milionów złotych na kilkadziesiąt wyróżniających się projektów.
Chodzi o takie badania, po których ministerstwo spodziewa się wybitnych osiągnięć. Eksperci
wyróżnili dziewięć interdyscyplinarnych obszarów takich jak "zdrowie", "środowisko" czy
"bezpieczeństwo". Dotychczasowy, sprawdzony system rozproszonego finansowania za pomocą
grantów pozostaje. Dodatkowe fundusze powędrują do szczególnie obiecujących wybrańców.
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Skomentuj na forum
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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